[Orig. med Segl. Slesvigs Hertugs Arkiv.] Vidisse 1385 Jan. 23. 
LDipl. [2884

MartS 31. Helena Olefsdater1 relicta Cristofori Erikfi M. Re
cognosco, me nobili viro Nicholao Bassse A. in 5 mr. argenti, videl. 
lybicensibus denariis, esse obligatam, sibi in sabb. palmarum jam 
futuro ad 1 annum persolvendis, pro quibus eidem 1 curiam in Markses- 
lof (Johannes Daa) cum 2 oris terrarum in censu inpignero. Si bona 
ab ipso aliquo casu appropriationis mee evincantur, astringo me summam 
infra f. Phylippi et Jacobi subsequens persolvendam; anno redemp
tionis cedant sibi redditus. Sig. meum cum sig. nobilium virr. DDn. 
Benedicti Byugh2 M. et Mathie sacerdotis in Horby. Datum dnica. 
dominice passionis.

Perg. med [3] Segl: 1. A. 687 (Saltensee); 2. A. 666 (Grubbe). 
(RA. Tudse H. 1.) LDipl. [2885

Apr. 21. Arnuidus Piik. Constare volo, me nobili viro Absoloni 
Ryningh omnia bona mea in Brennethorp et Stenungse cum redditi
bus predialibus dictis boolpennyae, que post obitum germani mei Jo- 
hannis Piik jure hereditario acquisivi, scotasse. Sig. meum. Datum 
in Bolmsyo dnica. quasimodogeniti.

Perg. [med 1 Segl]. (SvRA.) — Jfr. 1371 Aug. 9. [2886
— »Mother Pädersdotters Magnifici Martini effterlefverskas uthgifne 

pantebreef på 0stra Alistada for 26 marker godt sölfver, som hon af 
Måns Paderson af Magletorp till läns bekom, dat. dnica. quasi modo 
geniti«.

[Orig.] Specifikation, Acta privata Nr. 59. [2887
Apr. 25. Tuwo Galen1 de Naesbyholm M. Noverint universi, 

me viris nobilibus Dn. Petro Porsa et Tubboni Eriksfi litteras apertas 
DDn. Karoli Vlfsfi de Vlfaas et Erici Karlsfi, MM., Thrugoto Tuwasfi 
dicto Has super 40 mr. argenti datas, que littere michi post mortem 
ejusdem Thrugoti jure hereditario contingebant, cum omni jure, quod 
littere requirunt, dimisisse. Sig. meum. Datum in die Marci.

Perg. med 1 Segl: A. 567. (SvRA.) [2888
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Maj 7. »Michel Pädersons borgares i Malmöge uthgifne wettnesskrifft 
angående bythe, som eemillan Håkon Hillebrandsons erfvingar skiedde och 
holtz, een gård i Malmöe, een i Arlöf, een gård i nordest i Klandby be- 
lägit, dat. crast. Johannis ante portam latinam«.

[Orig.] Specifikation, Acta privata Nr. 60. [2889
Maj 19. Soror Ethledis abbatissa ordinis s. Clare Roskildis totus- 

que conventus ibid. necnon frater Henricus Kosfelt previsor ordinis 
ejusdem. Recognoscimus, nos viro diser, et honesto Johanni Røhthe- 
merß bona nostra in Lundby in Flackebierg H. pro 10 mr. argenti 
ad dies suos et uxoris ejus Ingæ dimisisse tali conditione, quod post 
mortem Johannis necnon uxoris sue bona antedicta filie eorum Cri- 
stine, sorori nostri conventus, si eis superstes fuerit, in diebus suis 
cedant, addito quod mortuis tribus omnibus, videl. filia cum parenti
bus, bona ad usum conventus nostri redeant. Damus ulterius bona 
illa inhabitanti ex parte dicti Johannis licentiam secandi in nostra 
silva Snesløs ad meliorationem vel edificium bonorum, ita tamen quod 
tota edificatio absque pecunia cum fundo valeat permanere. Sig. 
nostra. Datum dnica. 5. post pascham.

Persr. [med 3 Segl]. Senere tilbagegivet til Roskilde Claræ Kl. Arkiv 
(AM. LVIII, 14). LDipl. — Jfr. 2891. [2890

— Johannes Røthemerfi1. Noverint universi, me bona mea in 
Lundby [osv. svarende til 2890]. Sig. meum cum sig. Dn. Nicholai 
Johannis decani Roskildensis et Dn. Alberti Brunsteen cantoris ibid. 
Datum dnica. 5. post pascha.

Perg. raed [3] Segl: 1. Bomærke. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. 
LVIII, 13). LDipl. [2891

Maj 24. Heg. 2640*. Perg. med Stralsunds Segl. Kongens Arkiv 
(RA. Lübeck og Hansestæd. 9). Hanserecesse I, 491. Dansk Oversætt.: 
Hvitfeld III, 610, Fol. 546. [2892

— Heg. *2756. A. Perg. med Stralsunds Segl. Kongens Arkiv 
(RA. Lübeck og Hansestæd. 10). Hanserecesse I, 494. — B. Perg. [med 
1 Segl]. Samme Arkiv (RA. Lübeck og Hansestæd. 10). [2893

Juni 5. Nicholaus Clementis M. Noverint universi, quod nobili 
Dn. et honeste Helene de Byermvith, relicte Dn. Efradi Moltik M., 
omnia bona filie mee Ingæborgis, sibi jure hereditario post mortem 
matris sue ex parte Dn. Jacobi Niclæsfi M. contingentia, que bona 
idem J. N. Dn. Johanni Swinækulæ pro 300 mr. denar. lybicensium 
ratione captivationis sue ex parte Dn. regis Waldemari in publica 
gwerra inpigneravit, videl. omnia bona sua in Haynæth, in Acærthorp, 
in Skenswith et in Dalby in Ramsyø H., scoto, ac recognosco me 
pretium competens pro bonis sublevasse. Sig. meum cum sig. virr. 
diser. Dn. Olaui Biørfi M., Alberti Moltik, Johannis Thrugilli rectoris
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placiti generalis Syellendie, Jacobi Niclsesfi5, Sononis Jacobi6 et Boecii 
Thorbernsfi7, A A. Datum fer. 4. pentecostes.

Perg. med [7] Segl: 5. A. 688; 6. A. 689; 7. A. 643. (RA. Ramso 
H. 68.) LDipl. — Jfr. 2600. [2894

Juni 7. Nicholaus archiepiscopus Lundensis. Cum largitor om
nium bonorum etc. Christifideles ad opera pietatis excitare cupientes 
ecclesie nostre Lundensi in suis facultatibus et edificiis nimium de
presse specialiter impendenda, omnibus, qui dictam ecclesiam in festi
vitatibus annuntiationis, assumptionis Marie, s. Laurencii, s. virginum 
Florencie et Eufrosine ac s. Marini causa devotionis visitaverint, dimi
diam karenam et dimidium annum penitentialem de injunctis sibi 
penitentiis annis singulis relaxamus. Ceterum omnibus homicidis et 
oppressoribus infantum, qui festis dictorum sanctorum interfuerint et 
pro restauratione et structura ipsius ecclesie notabiliter largiti fuerint, 
dummodo primitus apud ipsam ecclesiam reconciliati fuerint, ut tenentur, 
dimidiam karenam et annum dimidium penitentialem una vice tantum 
de injunctis sibi penitentiis indulgemus; officiali vero nostro in spiri
tualibus gratiam hanc ipsis impendendi committimus facultatem. 
Datum in castro nostro Hammarensi sub secreto nostro fer. 6. pente
costes.

Perg. med 1 Segl: G. 21. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). LDipl.
[2895

Juli 25. Augho Skaal1 A. Recognosco, me honesto famulo Gwm- 
moni Nichlesfi in 12 mr. argenti esse obligatum, pro quibus sibi 
omnia bona mea in par. Wedylby ad suum usum libere ordinanda 
inpignero in prox, festo Andree redimenda. In quocumque anno bona 
redimere voluero, Gr. dimidietatem redditus istius anni sublevabit. Sig. 
meum. [Datum] in f. Jacobi.

Perg. med 1 Segl: A. 690. Senere (jfr. 13 7 5 25/j) til Kongens Arkiv; 
AEA. I, 96 (RA. Nerrejyll. 55b). LDipl. [2896

Juli 27. Reg. 2644*. Perg. med Kejser Karl IV’s Segl. Kongens 
Arkiv (RA. Kejseren 10). Suhm XIII, 866. Dansk Oversaett.: Hvit- 
feld III, 613, Fol. 548. [2897

Aug. 2. Nicolaus archiepiscopus Lundensis. Quamquam pasto
ralis officii nostri debito singulos cure nostre commissos teneamur 
fovere, ad illos tamen specialiter aciem nostre promotionis dirigimus, 
qui una nobiscum ecclesiam Lundensem regere teneantur et in ipsa 
extiterint prebendati. Cupientes igitur, sicut majore preeminent ho
nore, ipsos prerogativa etiam gaudere ampliori, ipsis concedimus, ut 
ipsorum familia, scii. DDn. canonicorum et ceterorum beneficiatorum 
in ecclesia Lundensi, quam sub nostra protectione recipimus, ubicum-
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que in districtu vel sub dominio nostro manserit, ut coram ipsis in 
singulis causis et excessibus respondeant, cum emerserint; inhibentes 
sub pena excommunicationis late sententie omnibus advocatis nostris 
et precipue in provinciis Liwgnes H. et Herwithstathe H., ne quis 
ipsorum familiam predictam servitiis, precariis aut oneribus molestet 
seu se de ipsa familia intromittat preter eorum voluntatem. Datum 
in castro nostro Hammarensi sub sig. nostro die Stephani pape.

[Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lundebogen S. 40. LDipl. 
Udtog af Jf. Mattii i ce. Episc. Lund. 157 (= Hvitfeld, Bispekron. Bl. 
Vij, Fol. 78). [2898

Aug. 2. N. venerabi[Zi]bus viris, DDn. abbatibus, prioribus seu 
loca [eorum tenentibus?], canonicis et aliis in dignitate constitutis, 
rectoribus, plebanis seu loca eorum tenentibus per dyocesim nostram 
consti[fat]tis, ad quos presentes littere pervenerint, salutem in domino 
sempiternam et mandatis nostris firmiter obedire. Ex quo viri illu
stres et potentes, videlicet tales et tales, quorum nomina alibi invenies 
scripta, laici, et eorum complices, sue salutis immemores, deum pre 
oculis non habentes, ausu temerario et nephando quamplures injurias 
et dampna nobis, ecclesie nostre, clericis et familiaribus nostris et in 
bonis residentibus multipliciter intulerunt, ex eo quod quidam eorum 
non [soZitm] prepositum et canonico[s] nostre ecclesie et alios servi- 
tores nostros tam clericos quam laycos ceperunt et inhumaniter trac
taverunt rebus et bonis nos, ecclesiam et ipsos in bona securitate et 
pace promissa et firmata tam litteris quam f[ide]jussione“ violenter 
spoliando, necnon opes quod[!] quidam eorum immunitates sancte 
matris ecclesie, non solum nostre L[undensis] ecclesie matricis, verum 
et multarum aliarum parochiarum et monasteriorum nostre dyocesis, 
violaverunt hostia frangendo, homines ad ipsas fugientes manu sacri
lega6 violenter extrahendo, bona et res in ipsis depositas diripiendo, 
verum hiis non contenti quidam illorum curiam nostram principalem 
Lundensem hostiliter invaserunt et quam plurima edificata nobilissima 
destruxerunt utensilia domus et curie consistandoc, bona etiam nostra 
quidam ex hiis, pro debitis camere, in quibus obligamur, per nos de
putata, tam ex ecclesiasticis quam mundana in terra Blegungie et 
alibi sibi usurpaverunt fructus et redditus eorum injuriose detinendo, 
non solum in prejudicium camere predicte apostolice, verum et ind 
nostrum non modicum detrimentum, quidam etiam illorum monasteria 
quorundam religiosorum incendio penitus desolaverunt et devastave- 
runt pecora et jumenta ipsis pro sustentatione necessaria relicta manu 
hostili rapiendo. Propter que et alia plura similia, — videlicet curie 
nostre Gersloff subversionem et bonorum eidem adjacentium desola-
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tionem necnon castri Aossie circumvallationem et familie nostre tam 
in villa Auxiensi quam in provincia Villandzherret spoliationem et 
taliationem — non est dubium ipsos sententiam excommunicationis 
tam rigore juris quam statutorum provincialium vigore incurrisse ipso 
facto. Quorum malitiis nisi celeri et oportuno remedio occurratur, 
timemus in brevi fieri, quod absit, subversionem fidei catolice. Que 
omnia omnipotenti deo et Christi fidelibus dolorose conquerimur in 
hiis scriptis, nolentes, ymmo nec valentes, tales injurias et gravamina, 
ex quibus deus et sancta mater ecclesia tam gravissime offenduntur, 
ulteriuse conniventibus/ oculis pertransire. Et licet contra eos ad 
denuntiationem excommunicationis possemus procedere sine quacum
que alia monitione, cum ita notoria? sint, quod nulla tergiversatione 
celari possunt, nos tamen eis compatiendo ad magis eorum convin
cendam malitiam aliqualiter duximus differendum, ut adeo magis a 
malo suo resipiscant71 et de talibus commissis satisfaciant et emendent. 
Nichilominus vobis in v[irtute] s[a/wfø] o[bedientié] et sub excom
municationis pena firmiter precipimus et m[axcfa]mus*, quatenus vos, 
qui requisiti fueritis, ipsos omnes et singulos ante gradus arcus cho- 
ricifc ecclesie nostre Lundensis et in placito generali scaniensi semel, 
2° et 3° publice ammoneatis, quos nos simili modo tenore presentium 
monemus1, ut infra sex septimanas a die monitionis per vos faciende 
in antea computandas, quas ipsis pro terno*” et termino peremptorie 
prefigimus, pro totn et tantis excessibus, injuriis et dampnis per illos 
illatis nobis et [ceteris?] injuriam passis satisfaciant et emendent, prout 
denuntiationem excommunicationis superius expressam duxerint evitan
dam. Datum in castro nostro [Hammarensi] sub secreto anno domini 
Mccclxx 2a die augusti etc.

[Orig.] Afskr. fra o. 1500 [efter Koncept?] med Overskrift: Monitio 
contra injuriatores ecclesie L[undensis] et aliarum: Gml. kgl. Saml. 4to, 
3124, Bl. 239v. Afskr. af Piesner: LDipl. Ovfr. aftrykt fuldstændig; 
Textrettelserne dels efter Piesner, dels efter Prof. Gertz. [2899

o) Afskr.: f jussione. 6) Afskr.: sacrilegia, c) o: confiscando? d) Afskr.: verum etiam. 
e) Afskr.: ultimus, f) Afskr.: comminentibus. g] AfBkr.: notaria. TnAiskr.: recipiscant. i) Afskr.: 
vn9 (for: m9). k) Afskr.: arcis chori c. 1) Afskr.: moneamus, m) læs: tempore? n) Afskr.: 
perempte prefugimus per tot.

Aug. 12. Reymarus Bistiksieex. Recognosco, me Reymaro Pikstieen 
in 40 mr. denar. lubicensium esse obligatum, pro quibus eidem omnia 
bona parochia Withestet sita, dicto R. P. condam attinentia et michi 
per Dn. flinricum ducem Jucie dimissa, inpignero. Sig. meum. Da
tum fer. 2. post f. Laurencii.

Perg. med 1 Segl: A. 691. Senere i Ribe Kapitels Arkiv (RA.) [2900
Atig. 21. [In nomine domini amjen. Anno nativitatis ejusdem 

m ccc lx.......... [m]ensis augusti die 21., hora 6. vel quasi, po[ntific.]
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Dn. Vrbani [pape].......... anno 9., constitutus in mei notarii publici et
.......... presentia discr. vir Dn. Hermannus Heyse condux.............do
Johanne Bytzowen preposito Ottoniensi ecclesiam su[am].......... mar
cis usualium denariorum in Odense solve..........  libet anni solvere
debebit vel in uno tempore et una.......... eribus ejus ecclesie deductis
et propositis cum omnib[us].......... s, pratis, oblationibus, decimis,
redditibus.......... am ecclesiam Fraude tangentibus ad spat[ium]............
Acta sunt hec in curia.............mense, die, hora...............et honestis,
scilicet Dn. pr.......... ro necnon Mattes Deghen, Jesse............herekino
Scroder, laicis Ottoniensis d[yocesis].

[Noturmczrke.] Et ego Offo Ghire clericus B........... dyocesis
publicus imperiali auctoritate notarius.......... conductioni, locationi ac
omnibus aliis et si[ngulis] .. . una cum dictis testibus presens interfui
ea.......... fieri vidi et audivi, propria manu conscripsi.......... hanc
publicam formam redegi signoque..........

Perg.; Brudst. nyttet til Indsyning af et Segl. (Statsark. i Slesv.: 
Urkunden Stadt Schleswig 12.) [2901

Aug. 26. Nicolaus Lundensis archiepiscopus. Ad notitiam dedu
cimus, quod ad requisitionem Dn. Nicolai Jacobi prepositi Lundensis 
fuimus informati de valore fructuum prime annate canonicatus et 
prebende ac prepositure ecclesie Lundensis, de quibus fuit sibi pro
visum per papam Innocencium VI 10. kal. novembris pontific. sui 
anno 9., per testes in nostra presentia interrogatos, qui supra ewan- 
gelia juraverunt, quod fructus illius anni primi, de quo fuit sibi pro
visum, valorem 40 florinorum auri non excederunt. Sig. nostrum. 
Datum in castro nostro Hamrensi 26. die mensis augusti.